CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
AUTÓGRAFO NÚMERO 029/18

PROJETO DE LEI NÚMERO 030/18

Altera os anexos I e 111 da Lei nº 6.251, de 19 de

abril de 2005; altera o § 3º do art. 10 e os anexos

I, 11 e 111 da Lei nº 9.179, de 31 de janeiro de 2018;
e dá outras providências.

Art. 1º Fica alterado para 40 (quarenta} o número de vagas do emprego
público de Gestor Público, sendo 30 (trinta} vagas para a modalidade "Especialista em
Políticas Públicas" e 10 (dez} vagas para a modalidade "Administrador Público".

Parágrafo único. Tal alteração insere-se no anexo I da Lei nº 6.251, de 19 de
abril de 2005.

Art. 2º Fica alterado para 20 (vinte} o número de vagas da função de
confiança de "Técnico de Equipe de Alto Rendimento".

Parágrafo único. Tal alteração insere-se no anexo 111 da Lei nº 6.251, de 19 de
abril de 2005.

Art. 3º O § 3º do art. 10 da Lei nº 9.179, de 31 de janeiro de 2018, passa a
vigorar com a seguinte redação:

"Art. 10 ....

§ 3º O novo enquadramento dar-se-á na forma do art. 53 da Lei nº
6.251, de 19 de abril de 2005." (NR}

Art. 4º Os anexos I, 11 e 111 da Lei nº 9.179, de 31 de janeiro de 2018, passam a
vigorar com a redação constante do anexo desta lei.

Parágrafo único. Tais alterações inserem-se no anexo IX da Lei nº 6.251, de 19
de abril de 2005.

Art. Sº As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta de
dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 6º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE AR
fevereiro do ano de 2018 (dois mil e dezoit~.

ARA, aos 07 (sete} dias do mês de

• 1'11.11111\k\I)I~\11'~1<'1\'IP\ll \R\K\<Jt \R\

ANEXO I ct. le• n• 9. 179, ôe 31 deJ}ilrteiro de 2018

ANALISTA OE PROCURADORIA.

GESTOR PUBLICO· MODALIDADE "ANALISTA DE POLITICAS PÚBLICAS"

GESTOR PUBLICO -MODALIDADE "ADMINISTRADOR PUBLICO"

REFERÉNCiA.I VALOR

144 4187.77

t4s 4n9.64
146 417194
147 4.31<\.66
148 4.J'i781

149 4401.38
150 4 445,40

151 448985
152 4.':.34,75

4~0.10 I to
154 I 4.62S,90

~~ l :_~;~_~: I ~~
tS7 1 4.766,07 I 14

~: I :-:~~-~! I ;:
t60 I 4.910.48

~:~ I ;.:.~: I ~!
'i.OS928

16s ~-~:.!~ I n
166 I 5112.581 23
167

~
169

!2Q
!1.!
171

ill

'" 175

!.?..!
177

!.?.!
179

181

!!!.
183

!!:
185

!!!.
lE
188
189

!2l
193

196

.!!?.
198

.!22.
100

1!!.!
102

~

"" ~
206

~
208

1!.Q.
211

l!!.
213

~
215

~
1.!2
218

lli
lli
m
lli ,
~
m
ill
229

m
ill
lli

"' lli
136

Q!.
138
739

~

"' ~
2<3

~
lli

"'

5.264.70 I 24

S.31735 25

5.370.52 26
S.42423 J7
5.478,47 28

'>5JU6 29
S.58859 lO

S644,48 li

5700,92 I 32

s.7s7.93 r 33
'>815,51

S.87l66 35
5.931,40 36

~
6.0Sl.64

6113.28 I 40
6.235,01
6.2')7,36
6360,34

6.41394

6488,18

6.55306
6.618,S9

6684,78

6751.62
6.819,14

6.88713
6.9')611

1ms.n
7 096,01

7166.99
7.238,66

llll,04

~
7.4S7,99

7.532,57

7.607,90

7 &83,98

7.760,82

7818.41

7.916.81

~
8.07S94

81'>6,70

8B8.17
8120,65

8.40185

8487,89

8.57177

86'>8.50
8 74'),08

8832,511

8.910,86

9.01007

9.100,11
9.191,17

9.28108

9.l7S,91
9.46967

9.S64.37

9.66001

9.756,61

9.854,18

9.952,12

10.0SVS
10.152,77

10.2'õll,l0

10356.84
10.460.41

IO.S6S0l

10670.67

10111.31

10885,15

10.994,00
11.10394

11.214.98

11121.11
11.440,40

11.554,80
247 I 11.670.35

~
15<1

.?1!.
252

lli

'" 2S5

lli
.?2!
259

.l!!!'_
261

163

11.787.05

11.904 92

110B.97
11.14421

11.265.6':>

12.388 31

12.512.19
11631,]2

12./63.69
12.89113

13.01024
13.150,44

\3.28195
13.414.77

l].S48.91

1]68440

lO

!.!_
!.!_

" !!
15

16

17

.!.'!.
20

!.!
17

l!

" l!

" !_!_

" 79

30

37

ll

" &
.!>_
37

.l!
39
40

lO

" "

!.!_
18

l'!.
.lQ_
21

Q
H

~
25

~
27

l!
29

.!!'_
31

H

.l!
36

E
.l8

.l!
40

IV

.!!!.
11

!.!_
13

!!

" 16

!!
l'!.
10

!.!
17

l!

" l!
16

l!
19

lQ.
ll

" ll
" .!!
36

E
J8

39

'0

.!!!.
11

!.!_

" !!
li
16

l'!.
10

~
25

~
17

-'!

" .!!'_
31

E
H

"
E
38 ,.

"

.!!!.
11

!.!_

" !!

" !!
17

18

10

!.!
71

H

40

IPAL DE ARARAQUARA

• PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAOUARA

ANEXO 11 da Lei n- 9.179, de 31 deJ•nei ro de 2018

EDITOR DE RÃÕIO, EDITOR DE TV

REFERENCIAl VALOR

47 1.'>9518
48 t611,U

49 I 1627.14

~ I !:~!.!~
52 ! 1.616,55

53

54

5S
56
57

~
59

1.69Ul
1710.25

L727.35
1.744,62

~
1.779.69

1.791,49

lO
11

I?:
ll

60 I 1.815,46
6t I t833.62 I ts
62 l 1.851,95 I 16
63 1.87047 17

64 1.889 18 18
65 1.908,07 19

~ I :·:!~.~~ I ~~
b8 1 t.9&s.sal n
69 I 1985,':>41 H

70

!.'_
72

7J
74
75
76
77

:!!
79

80

81

82
8J

E
85
86

87 ..
89

-""
.'!!_
92
.'!!_

" 95

~
97

98
99

iõõ
101
102

~
~
105

~
107

108

109

.!.!E.
ll1

.!..!.!.
ll]

114

~
ll6

.!..!!.
118

119

!lO

121

122

l2J

~
125

~
127
128

129

-'-"'
~
lJ2

!.!!
134

lJ5

1J6
lJ7

138
1]9

~
14 1

~
}4]

145
146

ill:
148

~
150

151
152
15]

'iS4
155
iS6
157

158

159

~
161

~
16]

164

165

166

~-:.~:I ~:
] 107,691 29

2 t28.77 I 30

2.1'>006 31
2.17156 37

2.191,27 33
2 21 ~).21

2.237.361 35

2:>59,731 36
228233 37

230515 38
1318.21 39

1 J'l149 I 40

2 JJS,OO
2.398,75

2422.14
2.44697

7471.44

2496.15
2.52111
2S46,32

2571.79

lli.!.l!
7623.48
7.64972

267621
2.702,97

2.730,00
1 7S7.30

2.78<188

2.812,73

1840.85
2.86926
2.897,95

2926.93
2.956,10
1.98S77
3.015,62

~
3076,24

'107,00
].l.l807

J 169.4S

12Q!J.!
3.233.16

3.265.49

3.298,14
3.331,12

1 364,44

.U9808
3.412.06

3.466 38

J.SOl 04
3.S~6.0S

3571,42

H>01.13

~
H79.63

l2.!§..Q

Lill.2l!
3.791.ll
3.829.04
3867.33
3 906,00

J.94S.06
3984,52
4.024,36

4 064,60
4.105 2S

4146,30
4.187.77

4 229.64
4 271.'~4

4.JI4.66
4.35781

4.40138
4445.40
4489.85

4534.75

4.580 lO

4625.90
46!216

4718.88
4 166,07
4.81J.7J
4.86187

4910,48
4959,S9

5.009 19

SOS9.18
<; 109,87

s 160.97
511258

10

11

i2
ll
14

" i6
17
!!

" lO

!.'_

" il
~
l5 ,.
11

" " iõ
li
l1

" " JS

:i6
J7
38
]9

"'

111

lO
11

" _I_]_
14

" i6
17

18
19

10
11

n
2J

24

l5
26
n
3!
29 .,
Jl
32

JJ

" ~
]6

E
J8

39
40

IV

!.!'.
11

12
il
14

" 16

!:!.
18

19

2õ
21

n
il

" ,
26

l7
78
19
){)

31
l2

il
l4
l5
]6

.!!
~
J9
40

10

11

12
ll
14

15

~
17
18

" 20

11

Q
2J

~
l5

VI

26 I to
27 f 11

28 I 11
29 I 13

~ I ~:
E_~
33Tl7
34 t ta
35 I t9

36 I 20

37 21

J8 "
39 23

40

IPJAL DE ARARAQUARA

fi
I'RH llll In J)( 1\11 ~U"IPJI! IJl .\R \1<.\ll_l \lU

ANEXO 111 di~ L.e1 o• 9.179, de 31 de J.ilneuo de 2018

WEBOESIGNER. CERIMONIALISTA

REFE:
8
ENCI4 ::4L9~~

: I ~~~~.!~
~~~ I ;:;~.:
101 I 1.784.88

1811,73

~: I ~:::~.~!
~~ I ~-:;~.:~ I !~
~~ I ~-:~.~ I :~
111 3.01')62 14
111 3.045 78 IS

113 3.076,24 1&

3 107 00

3.138.07

~~~ I ~:~~~:~! I ~~
3.!

120 I !:~::.;: I ~!
~~~ I !:~~-:! I ~:
"' ~
125

117

!!.!
129

!.!!'_
lll

"'
135

136

"i37
~
139

140

141

~
146

147

149

ISO

151

ISS

15<

1.398,08 I 26
] 432.06

3466.381 28

~~~-~I :
~
i60WTll

!:~!-~I ~!
3.7164] 35

3.7SJ.59 36

~
~
~
i906,00T40
3.945 06

3.984,')2

4.02436

4.064,60

4.10S,2S
4.146]0

4.187.77
4.22964

4.J11.94

4.314,66
43S781

4401.38

444S,40

4.489,85

4534,75

4 '>80.10
4.675,90

4.67216

4 718,88

4.766,07

1ss 1 un ~~
~
160

4.86187
4.910.48

.!!.!.
161

4.95959

~.009.19

163 5.05918
4 5.10987 ~

~
~
161

5.10987
~ 160.97 ·5 ~.16097

~
169

~
111

!!3.

"' 114

11,

~-264.70

5.31735

'd7051
5414.13
')478.47
S.5Jl 16
S.S&S 59

5644.48
570092

'!i-757.93

5.815.51
178 I 5.81.3.66

.!2!
180

185

"' .!.!!.
188

.!.!!
190

.!.'!.!. ,.,
_11!
194

195

191

.!2!
199

~
101

103

~
~
101
108

~
111

.?.!.?.
m
~

"' ~
111

S-'H240

5.991.72
6.051.64

6.112,16

~
6.23S.Ol

6297,36

6.360,34
6.42394

6488,18
6.553 06

6618.59
6684.78

6/51.67
6819.14

6881.33
6.956.21

7.096.03

716699
7238.66

~
7.384.15

7 457.99
7.53157

7 ó07.90

7.683,98

~
7.838.43

I.2.!!.!.!.
199S.98
8.07594

8156.70

823827

8.J20.6S
8.40JSS

8.487,89
8.57271

86<ô8.SO

10

!.!.

"
!2

" !_1_
18

.!1
10

" u
!..!

" ~
" E_ ,.
.!1
lO

ll

E
33

~

" ...
.!!.
38

.!1
40

10

!.!.

" !.!_
14

15

11

!!
19

3.!

" 3.!

" ~
" J7 ,.
31
32

"
~
37 ...
.!1
40

10

!.!.

"
~
15

.!§_
17

~

" u
3.!

" "
3.! ,.
~
lO

ll

~

" 36

.!!
39
40

10

12

!_3_
14

15

!!
19

~

" Q

" " " "
" 3!

" ~
31

E_
33

34

10

.!.'_
13

14

lS

.!§_
11

!!
19

10

37 I 21

" ""-L___!!

'""" "

40

L DE ARARAQUARA